CLXXVII. Buda, 1518. márcz. 27. II. Lajos király parancsa Eperjes 
városához, a melyben értesíti, hogy a várost és polgárait a Jajcza 
és Nándorfejérvár vára égető szükségleteire Perényi Imre nádortól 
felvett összeg erejéig elzálogosította, s meghagyja a városnak, 
hogy az eddig neki fizetett adókat és egyéb jövedelmeket a nádor-
nak fizessék, és neki mindenben engedelmeskedjenek . . . . 267 

CLXXVIII. Buda, 1518. ápr. 16. II. Lajos király levele Eperjes 
városához, a melyben lakóit megnyugtatni óhajtja a fölötti ijedel-
mükben, hogy a várost és lakóit Jajcza érdekében Perényi Imre 
nádornak zálogba vetette 268 

CLXXIX. Buda, 1518. jún. 14. II. Lajos király parancsa Eperjes 
városához — a melyet Jajcza szükségletei fedezése céljából 
Perényi Imre nádornak vetett zálogba —, a melyben meghagyja 
neki, hogy a nádor és családja javára állítsa ki a kötelezvényt 
és tegye le kezébe a mellékelt minta szerinti esküt 269 

CLXXX. Buda, 1518. jún. 15. Perényi Imre nádor levele Eperjes 
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(ÉS EGYES TÖRTÉNETÍRÓKBÓL VETT RÉSZEK) 

1450—1527. 

P Ó T L É K 
1502—1525. 

I. 

Róma, 1450. febr. 4. 
V. Miklós pápa Jajczay Pált, István-Tamás bosnya király titkárát és 

családját oltalmába fogadja. 

A vatikáni levéltárban, Rómában. Dataria, Reg. 414. fol. 33. jel-
zet alatt. 

Nicolaus etc. Dilecto filio Paulo de Jayca, carissimi in 
Christo filii nostri Stephani Thome, regis Bosne illustris 
secretario, salutem et apostolicam benedictionem. Sincere 
devotionis affectus, quern ad nos et Romanam geris eccle-
siam, promeretur, ut et speciális favoris gratia prosequamur. 
Hinc est, quod nos personam tuam, necnon uxorem, filios 
et fratres, familias et bona vestra quecunque, que ad presens 
habetis, et in futurum dante Domino poteritis adipisci, sub 
nostra et beati Petri ac sedis apostolice protectione ac tutela 
presentium tenore suscipimus, ac sub nostro et ipsius sedis 
patrocinio vos decernimus subiacere, exhortantes in Domino 
carissimum in Christo filium nostrum Stephanum Thomam, 
regem Bosne illustrem, ac dilectos filios tam ecclesiasticos, 
quam seculares viros, necnon omnes et singulos capitaneos, 
castellanos, subditos et vasallos dicti regis et alias quas-
cunque personas, quatinus pro nostra et dicte sedis reve-
rentia te, uxorem, filios, fratres, familias et bona eorum 
praedicta suscipiant in singulis favorabiliter recommissos, 
nostrique intuitu nullám eis in personis vel bonis inférant 
iniuriam, molestiam vel offensam, nec ab aliis, quantum in 
eis fuerit, inferri permittant, sed in omnibus et tam veniendo 
ad partes Italie, quam recedendo, et in patria sua morando 
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ita favorabiliter tractant, ut eorum devotio apud nos debeat 
merito commendari. Nulli ergo etc. Si quis autem etc. 
Datum Rome, apud sanctum Petrum, anno etc. MCCCCL, 
pridie Nonas Februarii, pontificatus nostri anno quarto.